
議案第郭号

令和6年度南風原町下水道事業会計剰余金の処分及び決算の認定について

地方公営企業法(昭和27年法律第292号)第32条第2項の規定により、

令和6年度南風原町下水道事業剰余金処分計算書のとおり、利益の処分について

議会の議決を求めるとともに、同法第30条第4項の規定により、令和6年度南

風原町下水道事業会計決算を別紙監査委員の意見をつけて議会の認定に付する。

令和7年9月10日提出

南風原町長赤嶺正之



令和6年度南風原町下水道事業決算報告書

1 収益的収入及び支出

収入

区

第1款下水道事業収益

第1項営業収益

第2項営業外収益

第3項特別利益

分
当初予算額

円

625,447,000

258,425,000

367,022,000

0

支出

補正予額

予 額

地方公営企業法第
24条第3項の規定
による支出額にか
かる財源充当額

円

0

円

3,108,000

△ 813,000

3,921,000

0

区

第1款下水道事業費用

第1項営業費用

第2項営業外費用

第3項特別損失

第4項予備費

分
当初予算額

ヨ十

円

628,555,000

257,612,000

370,943,000

0

円

566,590,000

525,318,000

40,962,000

60,000

250,000 0

決算額

補正予算額

0

円

611,169,491

249,861,390

361,308,101

0

円

3,108,000

6,108,000

△ 3,000,000

0

予算額

予備費支出額 流用増減額

0

0 0

地方公営企業法
第24条第3項の規
定による支出額

0

0

合

0
 
0

円
 
0

0
 
0

円
 
0

0
 
0
 
0

円
 
0

0
 
0



予算額に比べ決算額の増減

備考

(内、仮受消費税及び地方消
費税)

△ 17,385,509

△ 7,750,610

△ 9,634,899

円

(税込額)

0

小計

円

20,150,386

20,139,338

H,048

0

円

569,698,000

531,426,000

37,962,000

60,000

250,000

地方公営企業
法第26条第2項
の規定による繰

越額
円

0

合計

円

569,698,000

531,426,000

37,962,000

60,000

250,000

0

決

0

額

0

地方公営企業
法第26条第2項

の規定による繰
越額

円

557,542,978

519,759,760

37,767,959

15,259

00

不用額

円

(税込額)

備考

(内、仮払消費税
及ぴ地方消費税)

0

円

柁,155,022

11,666,240

194,041

44,741

250,000

0

0

0

0

円

16,469,697

16,465,819

2,491

1,387

0



0

資本的収入及び支出

入

区

第1款資本的収入

第1項企業債

第2項補助金

第3項他会計補助金

第4項長棚貸付金償還金

分
当初予算額

円

880,537,000

395,900,000

441,890,000

42,747,000

0

補正予算額

円

△ 17,フ74,000

△ 12,400,000

△ 8,049,000

2,675,000

0

支出

予

小計

額

地方公営企業法
第26条の規定に
よる繰越額に係る
財源充当額

円

199,022,904

89,000,000

110,022,904

0

0

円

862,763,000

383,500,000

433,841,000

45,422,000

0

区

第1款資本的支出

第1項建設改良費

第2項企業債償還金

第3項長期貸付金

第4項予備費

分

継続費逓炊繰
越額に係る財
源充当額

当初予算額

円

1,046,485,000

880,927,000

164,008,000

1,400,000

150,000

地方公営企業法
第26条の規定に
よる繰越額

補正予額

升

円

1,061,785,904

472,500,000

543,863,904

45,422,000

0

資本的収入が資本的支出に不足する額157,8詑,848円は、当年度消費税及ぴ地方消費税資本的収支調整額20,930,791円、

円

△ 17,フ74,000

△ 17,フ74,000

0

0

予備費支出額

予

0

額

0

流用増減額

0

0

0 0

円

199,195,169

199,195,169

0

小計

円

1,028,711,000

863,153,000

164,008,000

1,400,000

150,000

合

2
収

円
 
0

0
 
0

円
 
0

0
 
0

円
 
0

0
 
0 0

 
0



決算額

(税込額)

備考

予算額に比べ決算額の増減(内、仮受消費
税及び地方消
費税)

円

545,845,411

229,200,000

271,197,161

45,422,000

26,250

△ 515,940,493

△ 243,300,000

△ 272,666,743

0

円 円

継続費逓
換繰越額

26,250

0

0

0

円 円

0 1,227,906,169

0 1,062,348,169

0 164,008,000

0 1,400,000

150,0000

0

計

0

決算額

円

703,734,259

539,618,029

163,906,230

210,000

0

地方公営企業
法第26条の規

定による繰越
額

円

516,164,239

516,164,239

0

損益勘定留保資金能,110,3開円、減債積立金祁,847,7四円で楠填した

翌年度繰越額

継続費逓
玖繰越額

合ヨ十

0

円

516,164,239

516,164,239

0

0

0

0

不用額

(税込額)

備考

(内、仮払消費税
及び地方消費税)

円

45,425,797

45,425,797

00

0

円

8,007,671

6,565,901

101,フ70

1,190,000

150,0000

0

0

0

合

円
 
0



1.営業収益

①下水道使用料

②他会計負担金

③国庫補助金等

④その他営業収益

令和6年度南風原町下水道事業損益計算書
(令和6年4月1日から令和7年3月31日)

2.営業費用

①管きょ費

②処理場費

③普及促進費

④総係費

⑤流域下水道維持管理負担金

⑥減価償却費

⑦資産減耗費

営業損失

1,393,523

フ,099,000

375,000

854,529

3.営業外収益

①他会計補助金

②長期前受金戻入

③引当金戻入

④雑収益

11,306,944

9,425,151

750,000

詑,330,994

123,718,750

305,762,102

0

4.営業外費用

(D 支払利息、

②雑支出

③その他営業外費用

229,722,052

(単位;円)

経常利益

5,特別利益

①その他特別利益

145,455,000

199,683,240

0

111,790

6.特別損失

①過年度損益修正損

②その他特別損失

503,293,941

当年度純利益

前年度繰越利益剰余金

その他末処分利益剰余金変動額

当年度末処分利益剰余金

37,346,600

1,208,375

24,909

345,250,030

273,571,889

38,579,884

2

13,870

306,670,146

33,098,257

13,872 △ 13,872

33,084,385

48,847,709

81,9訟,094

0



当年度期首残高

前年度処分額

資本金への繰入

減債積立金の積立

処分後残高

当年度変動額

誠債積立金の取崩

当年度純利益

当年度末残高

0)

資本金

自己資本金

令和6年度南風原町下水道事業剰余金計算書
(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

862,067,674

55,フ76.フフフ

55,フ76.フフフ

0

受贈財産評価額

資本剰余金

国県補助金

フ,234,800

0

917,844,451

0

0

0

29,248.620

0

賣本剰余金合計

フ,234,800

0

917,8U,451

剰

0

余

0

36,483,420

0

0

0 0

29' 248.620

0

0

金

フ,234,800

債
立金

0

1,407,765

50,332,374

0

50,332,374

利益

建設改良
積立金

36,483,420

0

00

29,248.620

0

剰 余金

栄処分利益
剰余金

51,740,139

△ 48,847,709

△ 48,847,709

36,483,420

1,006,068,010

33.084,385

0

33,084,3850

106,109,151

△ 106,109,151

△ 55,フ76,フフフ

△ 50,332,374

(繰越利益剰余金

0

利益剰余金合計

0

2,892,430

0

(単位:円)

84,824,524

0

81,932.094

48,847,709

33,084,385

(当年塵未処分利益靭余金)

81,932,094

107' 516,916

△ 55,フ76,フフフ

△ 55,フ76,フフフ

資本合計

1,039.152,395

1,006' 068,010

0

0

0

0

51,740,139

33.084,385

0

33,084,385

減
積

0
 
0

0
 
0

0
 
0

0
 
0



令和6年度南風原町下水道事業剰余金処分計算書(案)

当年度末残高

議会の議決による処分額
減債積立金への積立

資本金への組入

処分後残高

資本金

917,844,451

資本剰余金

48,847,709

0

966,692,160

36,483,420

(単位:円)

未処分利益剰余金

0

81,932,094

△ 33,084,385

△ 48,847,709

(繰越利益剰余金)

36,483,420

0

0



3 業務
1 量

行政区人口

処理区域内人口

接統人口

接続戸数

普及率 BA

C/B接続率

水丑年間有収

水量日平均排

区分

(単位:円)

本年度

2

ア

事業収入に関する事項
科目別収益状況(消費税抜劃

本年度
科目

00

41,155

29,504

25,3陀

10,201

n.フ

営業収益

業外収

別利

計

前年度

86.0

2,542,727

6,966

40,754

29,254

25,07フ

10,073

n.8

金額

229,722,052

345,250,030

0

比較

増減(△印は減)

401

250

イ営業収益収納状況

科目

2.9

比率偶)

40.0

574,972,082

水道使用

水処理負担

の他営業収

計

2,544,048

6,970

85.フ

比率偶)

1.0

0.9

60.0

295

金額

240,222,216

337,515,393

0

(消費税込み)

調定額

0.0

128

前年度

2251.2

ウ過年度末収金収納状況脳費税込み)

前年度の前年度からの
区分 棚定増減繰越金

100.0

△ 0,1

△ 1,321

△4

0.3

1.2

比率(%)

2.フ

下水道使用料

その他営業収益

計

比率偶)

41.6

57フ,737,609

1.3

221,5詑,861

27,099,000

1,229,529

249,861,390

△ 0.1

比較

増減(△印は減)

△ 10,500,164

フ,734,63758.4

0.3

△ 0.1

3)事業費に関する事項

ア事業費(消税抜剖

科目

0.0

△ 0.1

100.0

収入額

37,470,585

0

(単;円)

183,472,402

27,099,000

1,229,529

211,800,931

営業費

業外費

別損

計

△ 2,765,527

比率偶)

△ 4.4

37,470,585

0

収入率偶)

2.フ

82.82

100.00

In,494

0

2.3

金額

503,293,941

38'579,884

13,872

541β87,697

△ 0.5

本年度

(単位ι円)

未収額

100.00

171,494

収入額

84.フフ

37,560,906

比率偶)

92.9

不納欠損金

38,060,459

0

37,560,906

当畢盛角甚誓正歯仰

0

フ.1

フ,296

金額

489,914,105

37,490,540

590

38,060,459

0.0

前年度

100.0

米収額

0

0

フ,296

(単位:円)

73,87フ

0

比率(%)

92.9

527,405,235

73,87フ

比較

増減(△印は減)

13,379,836

1,089,344

13,282

14,482,462

99.8

フ.1

0.0

0

100.0

99.8

人
人
人
戸

A
 
B
 
C

0
0

金
'

徴
収
率

益
益

営
特

営
特

下
雨
そ

料
金
益

用
用
失



令和6年度南風原町下水道事業会計収益費用明細書

項獣

下水道事業収益

営業収益

目

下水道使用料

他会計負担金

国庫補助金等

営業外収益

節

その他営業収益

公共下水道使用料

集落排水処理使用料

他会計補助金

他会計負担金

国庫補助金
県補助金

長期前受金戻入

(税抜き

金額

574,9陀,082

229,722,052

201,393,523

197,104,175

4,289,348

27,099,000

27,099.000

375,000

0

375,000

854,529

854,529

345,250,030

145,455,000

145,455,000

199,683,240

111,863,866

27,037,074

29,330,968

31,451,332

雑収益

単位:円)

備考

引当金戻入

特別利益

他会計補助金

雑収益

国庫補助金

県補助金
受贈財産評価額

他会計負担金

その他特別利益

与引当金戻入

貸倒引当金戻入

その他雑収益

その他特別利益

111,790

111,790

0
 
0
 
0

0
 
0
 
0



項款

下水道事業費用

営業費用
管きょ費

処理場費

備消品費

光熱水費
通信運搬費

委託料

工事請負費
使用料及び賃借料

修繕費

(税抜き

金額

541,887,脚7

503,293,941

11,306,944

42,650

242,即1

29,503

10,017,000

898,000

76,900

0

9,425,151

U,950

0

3,560,950

91'971

4,423,780

1,336,500

0

750,000

750,000

52,330,994

13,647,900

11,334,923

2,051,000

230,300

4,589,662

41,000

82,950

備消品費
燃料費

光熱水費
通信運搬費

委託料

工事請負費

公課費

普及促進費

単位:円)

備考

総係費

給料

手当等

賞与引当金繰入額
報酬

法定福利費

旅費

備消品費

燃料費
印刷製本費
通信運搬費

委託料

手数料

公課費

保険料

研修費

会費負担金

雑費
貸倒引当金繰入額

流域下水道維持管理負担金
会費負担金

会費負担金

減価償却費

営業外費用

資産減耗費

支払利息

151,194

19,902,960

3,915

0

47,070

0

239,900

3,220

5,000

123,718,750

123,718,750

305,762,102

284,017,953

21,744,149

有形固定資産減価償却費

無形固定資産減価償却費

特別損失

雑支出

その他営業外費用

固定資産除却費

過年度損益修正損

企業債利息

借入金利息、

その他特別損失

その他雑支出

借料

過年度損益修正損

38,579,884

37,346,印0

37,343,839

2,761

1,208,375

1,208,375

24,909

24,909

13,872

その他特別損失

26

13,870

玲,870

0
0

0
0

2
2


