

議案第53号

令和6年度南風原町下水道事業会計剰余金の処分及び決算の認定について

地方公営企業法（昭和27年法律第292号）第32条第2項の規定により、
令和6年度南風原町下水道事業剰余金処分計算書のとおり、利益の処分について
議会の議決を求めるとともに、同法第30条第4項の規定により、令和6年度南
風原町下水道事業会計決算を別紙監査委員の意見をつけて議会の認定に付する。

令和7年9月10日提出

南風原町長 赤嶺正之

令和6年度 南風原町下水道事業決算報告書

(1) 収益的収入及び支出

収 入

区分	予 算 額				決 算 額
	当初予算額	補正予算額	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額にかかる財源充当額	合 計	
第1款 下水道事業収益	円 625,447,000	円 3,108,000	円 0	円 628,555,000	円 611,169,491
第1項 営業収益	258,425,000	△ 813,000	0	257,612,000	249,861,390
第2項 営業外収益	367,022,000	3,921,000	0	370,943,000	361,308,101
第3項 特別利益	0	0	0	0	0

支 出

区分	予 算 額				
	当初予算額	補正予算額	予備費支出額	流用増減額	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額
第1款 下水道事業費用	円 566,590,000	円 3,108,000	円 0	円 0	円 0
第1項 営業費用	525,318,000	6,108,000	0	0	0
第2項 営業外費用	40,962,000	△ 3,000,000	0	0	0
第3項 特別損失	60,000	0	0	0	0
第4項 予備費	250,000	0	0	0	0

(税込額)

予算額に比べ決算額の増減		備 考 (内、仮受消費税及び地方消費税)	
円		円	
△ 17,385,509		20,150,386	
△ 7,750,610		20,139,338	
△ 9,634,899		11,048	
0		0	

(税込額)

小計	地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額	合 計	決 算 額	地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額	不 用 額	備 考 (内、仮払消費税及び地方消費税)
円	円	円	円	円	円	円
569,698,000	0	569,698,000	557,542,978	0	12,155,022	16,469,697
531,426,000	0	531,426,000	519,759,760	0	11,666,240	16,465,819
37,962,000	0	37,962,000	37,767,959	0	194,041	2,491
60,000	0	60,000	15,259	0	44,741	1,387
250,000	0	250,000	0	0	250,000	0

(2) 資本的収入及び支出

収 入

区 分	予 算 額					
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	小 計	地方公営企業法 第26条の規定に よる繰越額に係る 財源充当額	継続費繰越額に係る財 源充当額	合 計
第1款 資本的収入	円 880,537,000	△ 17,774,000	円 862,763,000	円 199,022,904	円 0	円 1,061,785,904
第1項 企業債	395,900,000	△ 12,400,000	383,500,000	89,000,000	0	472,500,000
第2項 補助金	441,890,000	△ 8,049,000	433,841,000	110,022,904	0	543,863,904
第3項 他会計補助金	42,747,000	2,675,000	45,422,000	0	0	45,422,000
第4項 長期貸付金償還金	0	0	0	0	0	0

支 出

区 分	予 算 額					
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予 備 費 支 出 額	流 用 増 減 額	小 計	地方公営企業法 第26条の規定に よる繰越額
第1款 資本的支出	円 1,046,485,000	△ 17,774,000	円 0	円 0	円 1,028,711,000	円 199,195,169
第1項 建設改良費	880,927,000	△ 17,774,000	0	0	863,153,000	199,195,169
第2項 企業債償還金	164,008,000	0	0	0	164,008,000	0
第3項 長期貸付金	1,400,000	0	0	0	1,400,000	0
第4項 予備費	150,000	0	0	0	150,000	0

資本的収入が資本的支出に不足する額157,888,848円は、当年度消費税及び地方消費税資本的収支調整額20,930,791円、

(税込額)

決算額	予算額に比べ決算額の増減	備考 (内、仮受消費税及び地方消費税)
円 545,845,411	円 △ 515,940,493	円 0
229,200,000	△ 243,300,000	0
271,197,161	△ 272,666,743	0
45,422,000	0	0
26,250	26,250	0

(税込額)

継続費通次繰越額	合計	決算額	翌年度繰越額			不 用 額	備 考 (内、仮払消費税及び地方消費税)
			地方公営企業法第26条の規定による繰越額	継続費通次繰越額	合 計		
円 0	円 1,227,906,169	円 703,734,259	円 516,164,239	円 0	円 516,164,239	円 8,007,671	円 45,425,797
0	1,062,348,169	539,618,029	516,164,239	0	516,164,239	6,565,901	45,425,797
0	164,008,000	163,906,230	0	0	0	101,770	0
0	1,400,000	210,000	0	0	0	1,190,000	0
0	150,000	0	0	0	0	150,000	0

損益勘定留保資金88,110,348円、減債積立金48,847,709円で補填した。

令和6年度 南風原町下水道事業損益計算書
(令和6年4月1日から令和7年3月31日)

(単位:円)

1. 営業収益			
(1) 下水道使用料	201,393,523		
(2) 他会計負担金	27,099,000		
(3) 国庫補助金等	375,000		
(4) その他営業収益	854,529	229,722,052	
2. 営業費用			
(1) 管きょ費	11,306,944		
(2) 処理場費	9,425,151		
(3) 普及促進費	750,000		
(4) 総係費	52,330,994		
(5) 流域下水道維持管理負担金	123,718,750		
(6) 減価償却費	305,762,102		
(7) 資産減耗費	0	503,293,941	
営業損失			273,571,889
3. 営業外収益			
(1) 他会計補助金	145,455,000		
(2) 長期前受金戻入	199,683,240		
(3) 引当金戻入	0		
(4) 雑収益	111,790	345,250,030	
4. 営業外費用			
(1) 支払利息	37,346,600		
(2) 雑支出	1,208,375		
(3) その他営業外費用	24,909	38,579,884	306,670,146
経常利益			33,098,257
5. 特別利益			
(1) その他特別利益	0	0	
6. 特別損失			
(1) 過年度損益修正損	2		
(2) その他特別損失	13,870	13,872	△ 13,872
当年度純利益			33,084,385
前年度繰越利益剰余金			0
その他末処分利益剰余金変動額			48,847,709
当年度未処分利益剰余金			81,932,094

令和6年度 南風原町下水道事業剩余额計算書
 (令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(単位:円)

○	資本金 自己資本金	剩 余 金							資本合計	
		資本剩余额			利 益 剩 余 金					
		受贈財産評価額	国県補助金	資本剩余额合計	減債積立金	建設改良積立金	未処分利益 剩 余 金	利益剩余额合計		
当年度期首残高	862,067,674	7,234,800	29,248,620	36,483,420	1,407,765	0	106,109,151	107,516,916	1,006,068,010	
前年度処分額	55,776,777	0	0	0	50,332,374	0	△ 106,109,151	△ 55,776,777	0	
資本金への繰入	55,776,777	0	0	0	0	0	△ 55,776,777	△ 55,776,777	0	
減債積立金の積立	0	0	0	0	50,332,374	0	△ 50,332,374	0	0	
処分後残高	917,844,451	7,234,800	29,248,620	36,483,420	51,740,139	0	(繰越利益剩余额)	51,740,139	1,006,068,010	
当年度変動額	0	0	0	0	△ 48,847,709	0	81,932,094	33,084,385	33,084,385	
減債積立金の取崩	0	0	0	0	△ 48,847,709	0	48,847,709	0	0	
当年度純利益	0	0	0	0	0	0	33,084,385	33,084,385	33,084,385	
当年度末残高	917,844,451	7,234,800	29,248,620	36,483,420	2,892,430	0	(当年度未処分利益剩余额)	81,932,094	84,824,524	1,039,152,395

令和6年度 南風原町下水道事業剰余金処分計算書(案)

(単位:円)

	資本金	資本剰余金	未処分利益剰余金
当年度末残高	917,844,451	36,483,420	81,932,094
議会の議決による処分額 減債積立金への積立	0	0	△ 33,084,385
資本金への組入	48,847,709	0	△ 48,847,709
処分後残高	966,692,160	36,483,420	(繰越利益剰余金) 0

3 業務

(1) 業務量

区分	本年度	前年度	比較	
			増減(△印は減)	比率(%)
行政区人口 A 人	41,155	40,754	401	1.0
処理区域内人口 B 人	29,504	29,254	250	0.9
接続人口 C 人	25,372	25,077	295	1.2
接続戸数 戸	10,201	10,073	128	1.3
普及率 B/A %	71.7	71.8	△ 0.1	△ 0.1
接続率 C/B %	86.0	85.7	0.3	0.3
年間有収水量 m³	2,542,727	2,544,048	△ 1,321	△ 0.1
一日平均排水量 m³	6,966	6,970	△ 4	△ 0.1

(2) 事業収入に関する事項

ア 科目別収益状況 (消費税抜き)

(単位:円)

科目	本年度		前年度		比較	
	金額	比率(%)	金額	比率(%)	増減(△印は減)	比率(%)
営業収益	229,722,052	40.0	240,222,216	41.6	△ 10,500,164	△ 4.4
営業外収益	345,250,030	60.0	337,515,393	58.4	7,734,637	2.3
特別利益	0	0.0	0	0.0	0	-
計	574,972,082	100.0	577,737,609	100.0	△ 2,765,527	△ 0.5

イ 営業収益収納状況 (消費税込み)

(単位:円)

科目	調定額	収入額	収入率(%)	未収額
下水道使用料	221,532,861	183,472,402	82.82	38,060,459
雨水処理負担金	27,099,000	27,099,000	100.00	0
その他営業収益	1,229,529	1,229,529	100.00	0
計	249,861,390	211,800,931	84.77	38,060,459

ウ 過年度未収金収納状況 (消費税込み)

(単位:円)

区分	前年度からの繰越金	前年度の調定増減	収入額	不納欠損金 過年度損益修正損等	未収額	徴収率
下水道使用料	37,470,585	171,494	37,560,906	7,296	73,877	99.8
その他営業収益	0	0	0	0	0	0
計	37,470,585	171,494	37,560,906	7,296	73,877	99.8

(3) 事業費に関する事項

ア 事業費 (消費税抜き)

(単位:円)

科目	本年度		前年度		比較	
	金額	比率(%)	金額	比率(%)	増減(△印は減)	比率(%)
営業費用	503,293,941	92.9	489,914,105	92.9	13,379,836	2.7
営業外費用	38,579,884	7.1	37,490,540	7.1	1,089,344	2.9
特別損失	13,872	0.0	590	0.0	13,282	2251.2
計	541,887,697	100.0	527,405,235	100.0	14,482,462	2.7

令和6年度 南風原町下水道事業会計収益費用明細書

(税抜き 単位:円)

款項	目	節	金額	備考
下水道事業収益			574,972,082	
営業収益			229,722,052	
下水道使用料			201,393,523	
公共下水道使用料			197,104,175	
集落排水処理使用料			4,289,348	
他会計負担金			27,099,000	
他会計負担金			27,099,000	
国庫補助金等			375,000	
国庫補助金			0	
県補助金			375,000	
その他営業収益			854,529	
雑収益			854,529	
営業外収益			345,250,030	
他会計補助金			145,455,000	
他会計補助金			145,455,000	
長期前受金戻入			199,683,240	
国庫補助金			111,863,866	
県補助金			27,037,074	
受贈財産評価額			29,330,968	
他会計負担金			31,451,332	
引当金戻入			0	
賞与引当金戻入			0	
貸倒引当金戻入			0	
雑収益			111,790	
その他雑収益			111,790	
特別利益			0	
その他特別利益			0	
その他特別利益			0	

(税抜き 単位:円)

款	項	目	節	金額	備考
下水道事業費用				541,887,697	
	營業費用			503,293,941	
		管きよ費		11,306,944	
			備消品費	42,650	
			光熱水費	242,891	
			通信運搬費	29,503	
			委託料	10,017,000	
			工事請負費	898,000	
			使用料及び賃借料	76,900	
			修繕費	0	
		処理場費		9,425,151	
			備消品費	11,950	
			燃料費	0	
			光熱水費	3,560,950	
			通信運搬費	91,971	
			委託料	4,423,780	
			工事請負費	1,336,500	
			公課費	0	
		普及促進費		750,000	
			会費負担金	750,000	
		総係費		52,330,994	
			給料	13,647,900	
			手当等	11,334,923	
			賞与引当金繰入額	2,051,000	
			報酬	230,300	
			法定福利費	4,589,662	
			旅費	41,000	
			備消品費	82,950	
			燃料費	0	
			印刷製本費	0	
			通信運搬費	151,194	
			委託料	19,902,960	
			手数料	3,915	
			公課費	0	
			保険料	47,070	
			研修費	0	
			会費負担金	239,900	
			雑費	3,220	
			貸倒引当金繰入額	5,000	
		流域下水道維持管理負担金		123,718,750	
			会費負担金	123,718,750	
		減価償却費		305,762,102	
			有形固定資産減価償却費	284,017,953	
			無形固定資産減価償却費	21,744,149	
		資産減耗費		0	
			固定資産除却費	0	
	営業外費用			38,579,884	
		支払利息		37,346,600	
			企業債利息	37,343,839	
			借入金利息	2,761	
		雑支出		1,208,375	
			その他雑支出	1,208,375	
		その他営業外費用		24,909	
			賃借料	24,909	
	特別損失			13,872	
		過年度損益修正損		2	
			過年度損益修正損	2	
		その他特別損失		13,870	
			その他特別損失	13,870	